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Petycja o niewyrażanie zgody na realizacje przedsięwzięcia pn: Budowa zakładu produkcyjnego kompozytowych 

materiałów budowlanych wraz z infrastrukturą towarzyszącą we wsi Twierdza tj. instalacji do produkcji mas 

bitumicznych, instalacji do naziemnego magazynowania ropy naftowej, produktów naftowych, substancji i 

mieszanin we wsi Twierdza na terenie Elementy Budowlane Frysztak Sp. Z o.o. Twierdza 66. 

… działając w imieniu mieszkańców, po zapoznaniu się z zawiadomieniem z dnia 12.11.2020 znak Gpr 

6220.8.2019, raportem odziaływania przedsięwzięcia na środowisko wraz z uzupełnieniami od 1 do 6, oraz opinią 

mieszkańców terenów na których działała firma PBi WMB Sp. z o . o. ul. Błonie 8, 27-600 Sandomierz, wyraża 

sprzeciw na realizacje w/w inwestycji. 

W naszym piśmie podkreślamy iż procesowi produkcji, składowania i transportu towarzyszy zwiększona 

emisja hałasu, pyłów, dymu oraz substancji szkodliwych o charakterze chemicznym i wysokim stopniu 

toksyczności. 

Według ekspertów substancje chemiczne takie jak: benzen, wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne, 

dwutlenek siarki, azotu, tlenek węgla i wiele innych mają rakotwórcze działanie, a intensywny opad sięga w 

promieniu 3,5 km od źródła emisji. Dla nas mieszkańców oznacz to poza poważnym narażeniem zdrowia „zakaz 

wychodzenia z domów" do naszych ogrodów, na pola rolne, zakątków zieleni czy brzegów Wisłoka. Wyżej 

wymienione zw. chemiczne oddziaływają również negatywnie pośrednio na zdrowie człowieka poprzez opadanie 

szkodliwych substancji chemicznych z wytwórni mas bitumicznych na okoliczne pola uprawne ich asymilacje i 

kumulacje w płodach rolnych. 

Permanentny hałas będzie się roznosił w promieniu 1,5 km i będzie bardzo dokuczliwy, a co jest tym bardziej 

przykre, wdzierało się do wnętrza domostw. 

Według badań naukowców zajmujących się wpływem dźwięku jako determinanty wyceny nieruchomości 

mieszkalnych, hałas wpływa negatywnie na środowiska żyjące w nim istoty oraz obniża znacząco wartość 

nieruchomości. 

Opierając się na opracowaniach naukowców z Centralnego Instytut Ochrony Zdrowia którzy zwracają uwagę, 

że wytwórnia mas bitumicznych stanowi zagrożenie dla zdrowia ludzi. Węglowodory aromatyczne emitowane 

przez wytwórnie mas bitumicznych zatrzymują się w nerkach, wątrobie, śledzionie, co prowadzi do mutacji DNA 

komórek w tych narządach i do raka. Wieloletnie badania wskazują na nierozerwalny związek emisji 

węglowodorów a wzmożonym występowaniem nowotworów. 

Planowana wytwórnia ma się składać z tak zwanych urządzeń modułowych, które nie wymagają żadnej 

podbudowy czy fundamentów. Agregaty do produkcji asfaltu mogą być gotowe w ciągu kilku dni. Wydajność 

instalacji 200 tysięcy ton w ciągu roku. Niepokoje mieszkańców nie są zatem pozbawione podstaw. Nietrudno 

bowiem wyobrazić sobie, jaki w pobliżu wytwórni panował będzie hałas, smród, a ponad to ile samochodów 

musi przejechać aby przywieść potrzebne produkty i wywieść wyprodukowany asfalt. 

Doskonale zdajemy sobie sprawę operaty zlecane przez inwestora wykonane są na jego potrzeby i 

niekoniecznie są wiarygodne, gdyż większości są oparte na wyliczeniach a wskaźniki są tak wyliczane aby nie 

przekroczyć dopuszczalnych norm lub by były na granicy. 

Rozwój gospodarczy gminy jest bardzo ważny, nie może jednak odbywać się kosztem zdrowia ludzi oraz 

utrudnień które powstaną wraz z uruchomieniem wytwórni mas bitumicznych. Planowana inwestycja nie służy 

idei regionu ekologicznego przyjaznego środowisku i turystom jakim niewątpliwie jest Nasza Piękna Ziemia 

Frysztacka. Doskonale wszyscy wiemy że planowana wytwórnia mas bitumicznych od strony wschodniej będzie 

graniczyć z rzeką Wisłok, która jest siedliskiem bobrów, ptaków i ryb ( niektóre gatunki objęte są całkowitą, 



względnie częściową ochrona). Rzeka Wisłok jest od niedawna cieszącym się duża popularnością szlakiem 

kajakowym. 

Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za los naszej pięknej Ziemi Frysztackiej. 

Powiedzenie stanowczego NIE to nasza wspólna sprawa. 

Ponadto informujemy, iż w związku z trwającym na obszarze Rzeczypospolitej stanem zagrożenia 

epidemicznego, oraz obowiązującymi obostrzeniami, jako … nie mamy możliwości zwołania zebrania 

wiejskiego w celu zebrania podpisów. 

Podpisy: 

W załączeniu lista popierających petycję. 
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